（180326）

一般社団法人日本音響家協会第 70 回理事会議事録

1、開催日：2018 年 3 月 26 日（月）

2、開催場所：銀座ルノアール・八重洲北口会議室 3階-5B

3、出席者

出席理事（理事数 12 名、定足数 7名、出席者数 11 名）：八板富榮（議長）、深

尾康史、高崎利成、丹羽	 功、糸日谷智孝、加藤りな、金子彰宏、高橋裕道、坪

田栄蔵、竹部健太、鷹栖	 了

出席監事：三好直樹

4、審議事項

第１号議案	 正会員昇格審査

	 以下の会員の正会員昇格を全会一致で決定した。
今西	 博美	 ７年準会員継続

纐纈	 修司	 ７年準会員継続

神園	 朋之	 ７年準会員継続

櫻井	 博司	 １級音響技術者資格取得

藤原	 章平	 ２級音響技術者資格取得

笠原	 	 貢	 ２級音響技術者資格取得

石田	 知子	 ２級音響技術者資格取得

間崎	 大介	 ２級音響技術者資格取得

河野	 祐子	 ２級音響技術者資格取得

中山	 照康	 ２級音響技術者資格取得

稲垣	 裕滋	 ３級音響技術者資格取得

須藤	 高宏	 レポート提出

辻	 	 幸宏	 ３級音響技術者資格取得

北澤	 	 剛	 ２級音響技術者資格取得

諸石	 政興	 レポート提出

田上	 智明	 ２級音響技術者資格取得

三上	 憲昭	 ２級音響技術者資格取得

第２号議案	 理事の改選案

	 任期満了のため、理事会推薦候補について協議し、全員重任として総会に発

議することとした。

第３号議案	 評議員改選

	 協議の結果、以下の委員を再任することを全会一致で決定した。

	 石川哲也、伊代野正喜、河端昭夫、衣笠昭廣、黒田英己、森山茂

第４号議案	 事業委員、出版委員の変更

	 協議により、事業委員は八板賢二郎（統括）、糸日谷智孝（統括補佐）、高

崎利成、深尾康史、丹羽	 功、奥山竜太（SST カリキュラム担当）、井戸覚道

（SST カリキュラム担当）、増	 旭（SST カリキュラム担当）、坪田栄蔵（北

海道支部講座担当）、大矢英和（中部支部講座担当）、長将司（西日本支部講

座担当）、高野仁（北陸支部講座/認定証発行担当）に決定した。

	 出版委員は高崎利成（統括）、市川	 悟、戸張浩一、坪田栄蔵に決定した。

第５号議案	 事業委員会の 2018 年度事業計画案

	 ・映像セミナーは、2018 年 5 月 22 日の東日本の他、西日本で開催する。

	 ・ジャズ音響研究会を東京で開催する。

	 ・音響家技能認定講座認定は、支部からの希望により開催日程を調整する。

	 ・本物のプロ、目指そうよ！	 シンポジウムを東京で開催する。

第６号議案	 総会開催の件

	 5 月 28 日（月）、東京での開催を決定した。協会賞の該当者がないので、幕

張メッセで開催したイベント・エンターテイメント EXPO で実施した古屋博敏

氏のセミナーをワークショップ形式で併催することとした。

第７号議案	 一般社団法人舞台技術者連合の件

	 連合は一般社団法人として設立され、本協会の三好直樹と増旭が理事に就任

し、三好直樹から連合について報告があった。

第８号議案	 入会申し込みの件

	 今後、ウエブサイトのフォームから入会手続きができるようにすることとし

た。

	 その他、八板会長からイベント・エンターテイメント EXPO についての報告

が行われ、理事会は 16 時 45 分に閉会した。

	 上記の決議を明確にするため、出席代表理事と監事を記名し押印する。

	 2018 年 3 月 26 日

代表理事（会	 長）	 	 八	 板	 	 富	 榮	 	 印

代表理事（副会長）	 	 深	 尾	 	 康	 史	 	 印

代表理事（副会長）	 	 高	 崎	 	 利	 成	 	 印

代表理事（副会長）	 	 丹	 羽	 	 	 功	 	 	 印

監	 	 事	 	 	 	 	 	 	 三	 好	 	 直	 樹	 	 印